
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
 

                                     
                                      
                                    AREA AFFARI GENERALI 

 
 
 

+ 
 

 
 
 
L’anno  duemilanove, il  giorno tre  del mese di dicembre alle ore 16,30, 
nella  sua stanza 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA   
 

ROMOLA DI PIAZZA 
 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la L.R. n. 10 del  30.04.1991; 

VISTO l’art. 51,  comma  3° L.142/90,  così come  recepito dalla L.R. 23/98; 

VISTO l’art. 6  della L.127/97 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

VISTA la  Determinazione del Sindaco n. 49 del  10.11.2009; 

VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del  D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  
 

 
Vista la direttiva a firma del Sindaco Avv. Alfonso Sapia  prot. 22633 del 3 dicembre 2009; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario aggiornare ed ampliare il sito del Comune anche al fine 
di ottemperare alle numerose disposizioni normative,che prevedono forme di pubblicazione 
d’informazioni e provvedimenti; 
 
CONSIDERATO altresì che  Dominio e Hosting sarà fornito dalla società “ARUBA. IT” per 
l’importo annuo € 71,40 ; 
  
 
 

 
N.19      del registro 
 
 
 
Data 03.12.2009  

 
 
OGGETTO:  Ampliamento e aggiornamento sito web  del Comune. 
 
 
 



 

 

DATO ATTO che il precedente contratto è scaduto e si ritiene necessario procedere 
all’affidamento del servizio di aggiornamento ed ampliamento del sito web del Comune; 
  
RITENUTO che  detto servizio possa essere affidato al Sig. Emmanuele D’Urso nato a 
Caltanissetta 31/3/1987 e residente in Casteltermini in  via Jan Palach n.  60 ,esperto in materia 
d’informatica, il quale contattato si è reso disponibile ad effettuare il servizio per l’importo 
complessivo di € 600,00;                                                      

 
Per quanto esposto in premessa 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare il servizio di aggiornamento ed ampliamento del sito web del Comune al Sig. D’Urso 
Emmanuele nato a  Caltanissetta  il  31/3/1987   e residente in Casteltermini  in via Jan Palach n. 60; 
 
2) Di  impegnare la somma   di € 600,00    da corrispondere al Sig Emmanuele D’Urso, a 
pagamento di quanto dovuto per  ampliamento e aggiornamento del sito web del Comune, e la 
complessiva  somma  di € 357,40 da corrispondere  alla società “ARUBA. IT” per la fornitura del 
Dominio e Hosting per la durata di 5 anni, così ripartita: € 71,40 nel bilancio 2009, € 142,80 nel 
bilancio pluriennale 2009 – 2011, e la rimanente somma nei futuri bilancio, imputando la spesa  al 
Tit. 1 -Funz. 1  - Serv. 8  -Int. 3  ; 
 
3) di provvedere alla liquidazione con separato atto deliberativo e dietro presentazione di regolare  
     fattura;        
      

  
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario  dell’Ente perché, ai sensi 
del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, vi apponga il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 
184 del medesimo decreto legislativo. 

 
 

 
La Responsabile dell’Area AA. GG. 

                                Romola Di Piazza 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione  n.  19  del  03.12.2009 dell’Area  Affari Generali 
 
Oggetto: Ampliamento e aggiornamento sito web  del Comune. 

 
===================================================================== 

 
 

Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recepito dall’art. 551 del testo 

coordinato delle leggi  regionali  relative all’O rdinamento  degli Enti locali  
 
 
 
 
 
  
 
Casteltermini, .........................         Il Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                        __________________________ 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                    La Responsabile del Settore AA.GG. 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale; 
 

CERTIFICA 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
dal_____________________al_______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza Comunale, ................................ 
                                                                                             La Responsabile del Settore AA.GG. 
                                                                                                    ________________________ 
 
================================================================= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 


